
 

Anderssprachigenseelsorge 
 

Übersicht zu den kantonalen und überregionalen Seelsorgestellen 
 
 
Albanischsprachige: Don Pren Kola, Laurenzenvorstadt 85, 5000 Aarau, T 062 822 84 94, 
donprenkola@hotmail.com 
 
Englischsprachige: English Speaking Catholic Mission,  Neptunstrasse 60,  8032 Zürich  T 
044 382 02 06, F 044 382 02 38, info@englishmission.ch 
 
Eriteer: Mussie Zerai Yosief, Rainlistrasse 2, 5015, Erlinsbach, M 076 532 84 48, T 026 510 
15 06, mussie.z@hotmail.it, www.chatolicgeezriteswitzerland.org 
 
Französischsprachige: Mission Catholique de Langue Française de Zurich, Hottingerstrasse 
36, 8032 Zurich, T 044 251 52 55, mission.catholique@bluewin.ch 
  
 
Italienischsprachige: 
Missioni Cattoliche Italiane im Aargau 
 
Missione Cattolica Italiana Aarau: Don Giuseppe Bressani, Elisabetta Cali-Zamperini, 
Feerstrasse 2, 5000 Aarau. T 062 824 57 17 / F 062 822 40 43 
aarau@missioni.ch, www.mci-aarau.ch . Sekretariat: Lucia Murano. 
 
Missione Cattolica Italiana Baden-Wettingen: Padre Martino Bernardi, Nordstrasse 
8, 5430 Wettingen T 056 426 47 86 / F 056 426 99 67 wettingen@missioni.ch  . 
Sekretariat: Rosa Pepe. 
 
Missione Cattolica Italiana Brugg:  Padre Emilio Bernardini, Stahlrain 8, 5200 Brugg.  T 056 
441 39 43, brugg@missioni.ch. Sekretariat: Irene Behrens-Lazaretti, T 056 441 58 43 / F 056 
441 25 43 / brugg@missioni.ch. 
 
Missione Cattolica Italiana Wohlen-Lenzburg: Don Luigi Talarico, Chilegässli 3, 5610 
Wohlen, T 056 622 47 84 / F 056 610 59 54 / wohlen@missioni.ch, Sekretariat: Daniela 
Colafato. 
 
Sozialberatungsstelle Wohlen: Alfonsina Oftinger 056 622 47 84.  
 
Stützpunkt Lenzburg: Bahnhofstrasse 23, 5600 Lenzburg. T 062 885 06 10 / F 062 885 06 
15 / lenzburg@missioni.ch, Sekretariat: Myriam Deppeler. 
 
Sozialdienst für Italienischsprachige: Maria Conte, Bahnhofplatz 1, 3. Stock, 5400 Baden, T 
056 222 13 37, maria.conte@kathaargau.ch (Beratungen in Baden und Frick); Tamara 
Schmid, Baslerstrasse 11,4665 Oftringen, T 079 192 62 27, tamara.schmid@kathaargau.ch 
(Beratungen in Oftringen und Aarau) 
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Kambodschaner: Jean Bernard Berger, 21 rue Nungesser et Colis, F-93880 Pierrefitte sur 
Seine, T 0033 140 100 116 
 
Koreaner: P. Antonio Lee, Pfarrei St. Peter und Paul, Werdgässchen 26, 8004 Zürich. T 044 
932 22 91, M 079 204 23 52, theoantlee@gmail.com  
 
Kroatischsprachige: P. Nikica Leutar, Bahnhofplatz 1, 5400 Baden, T 062 822 04 74, F 062 
822 57 75, nleutar@bluewin.ch / niko.leutar@kathaargau.ch 
 
Sozialdienst für Kroatischsprachige: Valentina Matolic, Bahnhofplatz 1, 3. Stock, 5400 
Baden, T 056 210 35 80, F 056 210 35 81, valentina.matolic@kathaargau.ch, 
www.hrvatskasocijalnasluzba.ch 
 
Laoten: Pierre Sikasak, Notre-Dame de Lumières, F-84220 Goult, T 0033 490 722 505 
 
Philippinen: P. Antonio Enerio SVD, Missionshaus Mariahilf, 6312 Steinhausen, T 041 749 47 
23, onyotenerio@yahoo.com 
 
Polen: Kaplan Aargau West: Dariusz Bucior, Röm.-kath. Pfarramt, Chilegass 7, 5085 Sulz, T 
079 892 34 87, darkbe82@gmail.com 
Kaplan Aargau Ost : Rafal Lupa, Röm.-kath. Pfarramt, Dorfstrasse 11, 5442 Fislisbach, T 056 
493 11 66, rafal.lupa@kathpfarreifislisbach.ch 
 
Portugiesischsprachige: P. Marquiano Petez, Bruggerstrasse 143, 5400 Baden, T 056 203 00 
49, 076 517 19 20, alfa3@sunrise.ch; Maria Lucia Gomes Mendes (Sekretariat), T 056 203 00 
49 
 
Sozialdienst für Portugiesischsprachige: Socorro Zimmerli, Bahnhofplatz 1, 3. Stock, 5400 
Baden, T 056 221 54 94, F 056 221 74 89, socorro.zimmerli@kathaargau.ch (Mo geschlossen) 
 
Slowakischsprachige: P. Pavol Nizner, Brauerstrasse 99, 8004 Zürich, T/F: 044 241 50 22, e-
mail: misionar@skmisia.ch, www.skmisia.ch 
 
Slowenen: P. David Taljat, Naglerwiesenstrasse 12, 8049 Zürich, T 044 301 31 32, 079 777 39 
48, F 044 303 07 88, taljat.david@bluewin.ch, www.slomisija.ch 
 
Spanischsprachige: P. Luis Reyes; Aleyda Dohner-Avilés, (Sekretariat), Feerstrasse 2, 5000 
Aarau, T 062 824 65 19, F 062 842 03 52, mcle@kathaargau.ch, Öffnungszeiten: Do/Fr 14-18 
Uhr, Sa 9-12 Uhr, www.ag.mcle.ch 
 
Sozialdienst für Spanischsprachige: Carmen Palmeiro, Bahnhofplatz 1, 3. Stock, 5400 Baden, 
T 056 222 33 09, F 056 222 55 48, asistencia-social@kathaargau.ch  
 
Tamilen: Pfarrer A. Dalima Christopar, Ämtlerstrasse 43, 8003 Zürich, T 044 461 56 43, M 
079 648 00 09, F 044 454 81 10, cadalima@gmail.com, www.jesutamil.ch 
 
Tschechen: P. Antonin Špaček, Brauerstrasse 99, 8004 Zürich, T 044 241 50 25, 
spacek.misie.@email.cz 
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Ukrainer: P. Peter Kostjuk, Rue des Anglais 33, B-4000 Liège, T 0032 42 23 39 10, F 0032 42 
21 16 09, petrokostjuk@euronet.be, www.ukrainians.ch 
Kontakt Schweiz: c/o migratio, Rue des Alpes 6, 1700 Fribourg, T 026 510 15 05 
 
Ungaren: P. Ferenc Vizauer, Winterthurerstrasse 135, 8057 Zürich, T 044 362 33 03, 
f.vizauer@gmx.ch 
 
Vietnamesen: P. Joseph Pham Minh Van, Maiholderstrasse 8, 4653 Obergösgen, T 062 295 
03 39, F 062 295 04 42, minhvan@bluewin.ch 
 
Syro-Malabaren: P. Varhese Nadackal, Buchserstrasse 12, 8157 Dielsdorf, T 044 853 22 80, 
nadackal@zh.kath.ch 
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